REQUERIMENTO Nº 6/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações sobre o Programa de Saúde da Família (PSF), a saber:

· Qual o motivo da demora para a efetiva  implantação do PSF?

· Quais serão os bairros beneficiados com o referido programa?

· Quais os critérios adotados pela Administração para contratação de médicos, enfermeiras e agentes comunitários?

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de extremo interesse para a comunidade, sendo de vital importância que a Administração Pública local preste os esclarecimentos acima solicitados, além do que, a questão da fiscalização da prestação de serviços da saúde, tão em evidência nas discussões dos planos de governo,  figura  dentre as primordiais funções dos Vereadores desta Casa.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2004

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE